*saeculi* (MATTH. XXVIII, 20). Non tardat Dominus promissum: modicum, et videbitis eum, ubi iam nihil rogemus, nihil interrogemus; quia nihil desiderandum remanebit, nihil quaerendum latebit. Hoc modicum longum videbitur, quoniam adhuc agit: cum finitum fuerit, tunc sentiemus quam modicum fuerit. Non ergo sit gaudium nostrum quale habet mundus, de quo dictum est: *Mundus autem gaudebit*; nec tamen in huius desiderii parturitione sine gaudio tristes simus, sed sicut ait Apostolus: *Spe gaudentes, in tribulatione patientes* (ROM. XII, 12): quia et ipsa parturiens, cui comparati sumus, plus gaudet de mox futura prole, quam tristes est de praesenti dolore. Sed huius sermonis iste sit finis: habent enim quaestionem molestissimam quae sequuntur, nec brevitate coarctanda sunt, ut possint comodi, si Dominus voluerit, explicari.

## Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENSENSIS, VOL. II, SERM. 58).

334<sup>8</sup> ET addit Dominus Mariae, dicens: *Vade ad fratres tuos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum: Deum meum, et Deum vestrum*; statimque disparuit. Ecce igitur iam constituitur Magdalena inter homines prima nuntia gloriae resurrectionis. Christus enim suo proprio benedicto ore ipsam primam suae resurrectionis Evangelistam facit, efficitur praenuntia, ut nuntiet his, qui hanc resurrectionem per universam orbem terrarum proclamaturi erant. Et merito reformationis humanae hic ordo conveniens fuit, ut mulier, quae erat peccatrix, prima cognosceret, et nuntiat gloriam resurrectionis, vel resurgentis, quae transgressionis foveam primo fodit. Hinc Gregor. ait: Ibi ostenditur culpa humani generis, unde processit: quia enim mulier in paradiso propinavit viro mortem: a sepulcro mulier viris annuntiavit vitam; et dicta sui vivificatoris narrat, quae mortem mortiferi serpentis narravit.

modicum vobiscum sim. Et non videbitis me, scilicet, mortalem: quia supra xiv, 19: *Adhuc modicum, et mundus me iam non videt*, scilicet, mortalem, quia videbit eum in iudicio in maiestate venientem; discipuli vero post resurrectionem immortalentem existentem: quia, ut dicitur Act. x, 40, *dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus praedesignatis*. Et ideo subdit: *Modicum, scilicet, durabit, et videbitis*; quia, scilicet, modicum tempus fuit quo manserit in morte; Is. liv, 8: *In momento indignationis abscondi faciem meam parumper a te*. Vel *ly modicum* potest referri ad tempus totius vitae nostrae usque ad iudicium; et tunc videbimus eum in iudicio et in gloria. Dicitur autem *modicum* in comparatione ad aeternitatem; Ps. lxxxix, 4: *Millē anni ante oculos tuos tamquam dies hesternae quae praeteriit*. Quia *vado ad Patrem*, per resurrectionem et ascensionem; supra xiii, 1: *Sciens Iesus quia venit hora eius ut transeat ex hoc mundo ad Patrem*.